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 سود سهام عدالت برای چه کسانی واریز نخواهد شد؟

تنظیم بازار یا گرانی بازار؟ میوه های تنظیم بازاری 
گران تر از بازار آزاد!

گروه اقتصادی -  از ۲۶ اســفندماه سود ســهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۲ 
شرکت ها به حساب بیش از ۴۴ میلیون سهامدار واریز خواهد شد. سود سهام عدالت 
عملکرد مالی شرکت ها که صیدی رئیس سازمان بورس در خصوص جزئیات آن 
اظهار کرد: پیرو مصوبه شــورای عالی بورس و اوراق بهادار، بخشــی از سود سهام 
عدالت مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۲ شرکت های سرمایه پذیر به حساب بیش از ۴۴ 
میلیون سهامدار واریز خواهد شد خوشبختانه با همکاری سازمان خصوصی سازی، 
سود شرکت های غیر بورسی سهام عدالت نیز در این مرحله به حساب مشمولان 
واریز می شود. دارندگان سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۷۴۴ هزار تومان، 
۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۸۰۵ هزار تومان و ســبد سهام یک میلیون تومانی مبلغ یک 
میلیون و ۵۱۳ هزار تومان سود دریافت خواهند کرد. در ادامه هم حمید یاری عضو 
هیات مدیره و معاون نظارت بر بورس ها و ناشــران سازمان بورس و اوراق بهادار 
اظهار کرد: پیرو مصوبات شورای عالی بورس و حسب پیگیری های انجام شده از 
شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت، مقرر شده بخشی از سود سهام عدالت، مربوط 
به عملکرد سال ۱۴۰۲ شرکت های سرمایه پذیر، به حساب سهام داران عدالت واریز 
شود. معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس، همچنین از واریز بخشی 
از منافع حاصل از رسوب سود سهام عدالت برای سنوات اخیر، برای اولین بار در 
طول ســال های اخیر، خبر داد. براساس اعلام معاون نظارت بر بورس ها و ناشران 
سازمان بورس و اوراق بهادار، مابقی سود سهام عدالت و هم چنین مابقی منافع حاصل 
از رســوب سود ســهام عدالت پس از دریافت کامل سود، از شرکت ها، به حساب 
سهامداران واریز می شود. اما سود سهام عدالت برای گروهی واریز نخواهد شد که 
در همین راســتا مهدی حاجی وند، دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در 
سهام عدالت گفت: افراد به چند دلیل سود سهام عدالت را دریافت نخواهند کرد که 
از جمله دلایل دریافت نکردن سود عدالت می توان به شش مورد »درج شماره شبای 
نادرســت، حساب بانکی مشترک، راکد بودن حساب، حساب بلندمدت، حساب 
بانکی مسدود و داشتن حساب ارزی« اشاره کرد. برای دریافت سود سهام عدالت 
نیاز نیست به جایی مراجعه یا روی لینکی کلیک کرد و نکته مهم این است که زمان و 
مبلغ دقیق واریز سود سهام عدالت حتما از مبادی رسمی اطلاع رسانی خواهد شد. 
نکته دیگری که باید به آن اشــاره کرد واریز سود سهام عدالت متوفیان برای وراث 
همراه با ســود سهام عدالت است که در همین زمینه هم وراثی که اقدامات مربوط 
به انتقال ســهام عدالت متوفیان خود را انجام دادند و تعیین تکلیف شدند انشالله با 
واریز ســود سهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۲ سود این افراد هم واریز خواهد شد. 
در نهایت گفتنی است، فرآیند واریز سود سهام عدالت برای تمام مشمولان ممکن 
اســت ۴۸ ساعت زمان ببرد و سهامداران باید هوشیاری کافی را به کار گیرند تا در 

دام سودجویان گرفتار نشوند.

گروه اقتصادی -  در حالی که هدف از توزیع میوه های تنظیم بازاری، کاهش 
قیمت ها و حمایت از مصرف کنندگان است، قیمت های تعیین شده برای پرتقال و 
ســیب در تهران، بالاتر از نرخ های موجود در بازار آزاد است. درحالی هر کیلوگرم 
پرتقال تنظیم بازاری ۴۲ هزار تومان و سیب ۵۳ هزار تومان در تهران قیمت خورده 
است که این محصولات قبل از توزیع میوه های تنظیم بازاری، با قیمت هایی پایین 
تری به فروش می رســید. میوه های تنظیم بازاری در ســال جاری به شکلی قیمت 
خودره که بالاتر از نرخ های موجود در بازار است که تعجب مصرف کنندگان را به 
همراه داشت. قیمت هر کیلوگرم پرتقال تنظیم بازار ۴۲ هزار تومان و سیب ۵۳ هزار 
تومان در تهران قیمت خورده است که در سایر شهرستان ها نیز با قیمت های نزدیک 
به تهران عرضه می شود، این درحالی است که قیمت هر کیلوگرم پرتقال  در هفته 
های قبل از آغاز توزیع میوه های تنظیم بازاری در میدان میوه و تره بار، انواع پرتقال 
تامسون شمال کیلویی ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۳۹ هزار تومان، انواع پرتقال تو سرخ 
کیلویی ۳۴ هزار تومان تا ۳۵ هزار تومان ، ســیب زرد لبنان کیلویی ۴۸ هزار تومان 
تا ۴۸ هزار و ۵۰۰ تومان، ســیب قرمز لبنان کیلویی ۴۶ هزار تومان تومان به فروش 
می رسید. قیمت هر کیلوگرم خرمای تنظیم بازاری نیز از ابتدای ماه رمضان با قیمت 
مصوب ۱۴۸ هزار تومان در حال توزیع است اما مشاهدات میدانی نشان می دهد که 
کیفیت خرما که به اسم تنظیم بازاری فروخته می شود کیفیت پایین تری در مقایسه 
با محصولات غیر تنظیم بازاری دارد. بر اساس مشاهدات میدانی، خرمای غیر تنظیم 
بازاری با قیمت های ۱۵۵ تا ۱۶۰ هزار تومان به فروش می رسد که کیفیت بالاتری 
در مقایسه با محصولات تنظیم بازار دارد. در سال های گذشته نیز در مقطعی شاهد 
گران فروشی میوه های تنظیم بازاری بودیم که این امر با ورود دستگاه های نظارتی و 

برخورد با تخلفات صورت گرفته پایان یافت.

گروه اقتصــادی - معاون اول 
رئیس جمهور در نخستین جلسه »ستاد 
راهبــری تجارت انــرژی منطقه ای« 
گفت: جمهوری اســلامی ایران باید 
بــه مرکز مبادلات انرژی منطقه تبدیل 
شــود که تحقق این هدف برای دولت 
چهاردهم اهمیت بسیار زیادی داشته 
و جزء راهبردهای ماست که با جدیت 

آن را دنبال می کنیم.
در این جلســه که در دفتر معاون 
اول رئیــس جمهور با حضور اعضای 
قانونی »ســتاد راهبری تجارت انرژی 
منطقه ای« برگزار شــد، در ابتدا وزیر 
نفت،  گزارشــی جامع درباره اقدامات 
صــورت گرفته در حــوزه خدمات 
معاوضه )سواپ( با کشورهای همسایه 
و تاثیــر آن بر کمک به جبران ناترازی 
گاز طبیعی در بخش های شمالی کشور 

و توســعه همکاری های راهبردی با 
همسایگان و تقویت جایگاه کشور در 
بازار انرژی منطقه ارائه کرده و اجرای 
این طرح را خصوصاً برای رفع ناترازی 
انرژی کشــور و تاثیرگذاری ایران در 
بــازار انرژی منطقه، بســیار با ارزش 
دانســت. در ادامه این جلسه،  عارف 
با تبریک میلاد امام حسن مجتبی )ع( 
گفت: بر اساس قانون برنامه پنج ساله 
هفتم پیشرفت، جمهوری اسلامی ایران 
باید به مرکز مبــادلات )هاب( انرژی 
منطقه تبدیل شــود که برای رســیدن 
به این هــدف که  جــزو راهبردهای 
دولــت چهاردهم اســت باید تلاش 

کنیم و بر این اســاس، نخستین جلسه 
ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه ای 
برگزار شد. معاون اول رئیس جمهور 
در ادامه با بیان اینکه اجرای این قانون، 
 می تواند به رفــع ناترازی های انرژی 
کمــک کرده و ضرر و زیان صنعت به 
دلیل نبود انرژی را کاهش دهد گفت: 
خدا را شاکریم که نخستین جلسه این 
ستاد در این دولت تشکیل شده است 
و از این پس با تشــکیل دبیرخانه ستاد 
در وزارت نفــت بایــد تلاش کنیم تا 
جلسات به صورت منظم برگزار شده 
و در ایــن حوزه تصمیم گیری دقیق و 

کارشناسانه ای صورت گیرد.

براســاس بند ت ماده ۴۴ قانون 
برنامــه پنج ســاله هفتم پیشــرفت 
جمهوری اسلامی ایران، در اجرای بند 
)۱۰( سیاست های کلی برنامه پنج ساله 
هفتم، به منظــور تبدیل ایران به مرکز 
مبادلات )هاب( انرژی منطقه، با هدف 
دستیابی به حجم صادرات و واردات 
گاز کشــور به ترتیب بــه میزان چهل 
میلیارد متر مکعب و بیســت میلیارد 
متر مکعب در سال، خدمات معاوضه 
)سوآپ( فراورده های نفتی و نفت خام 
از کشورهای مستقل مشترک المنافع به 
میزان دویســت هزار بشکه در روز و 
تبادل برق کشــور به میــزان حداقل 

بیســت میلیارد کیلووات ســاعت در 
ســال، ظرف ۶ ماه از لازم الاجرا شدن 
این قانون، ســتاد راهبــری تجارت 

منطقه ای انرژی تشکیل می شود.
این ستاد به ریاست رئیس جمهور 
اول  معــاون  وی  غیــاب  )در 
رئیس جمهــور( و با عضویت وزرای 
امورخارجــه، نفت و نیــرو و یکی از 
اعضای کمیســیون انرژی با انتخاب 
مجلس به عنوان عضو ناظر تشــکیل 
می شــود و ضمن تدوین سند و نقشه 
راه سیاســت )دیپلماســی( منطقه ای 
انرژی شامل فهرست کشورهای هدف 
بــا رعایت اصول هفتاد و هفتم )۷۷( و 

یکصد و بیســت و پنجم )۱۲۵( قانون 
اساسی و در چهارچوب قوانین نسبت 
به تصمیم گیری در مورد امور مربوط 
بــه قراردادهای صــادرات، واردات، 
خدمــات معاوضه )ســوآپ( و گذر 
)ترانزیت( انــرژی )گاز، برق، نفت و 

فرآورده های نفتی( اقدام می کند.

گروه اقتصادی - سرپرست اداره 
کل آفریقای ســازمان توسعه تجارت 
گفت: برای اینکه خطوط کشــتیرانی 
بین ایران و غرب و جنوب آفریقا برقرار 
شود، قرار شده طی مصوبه ستاد افریقا 
که معــاون اول رئیــس جمهور ابلاغ 
کرده اند سازوکاری به کار گرفته شود تا 
خطوط کشتیرانی ایران و افریقا توسعه 
یابد. محمدرضا صفری، سرپرست اداره 
کل افریقای سازمان توسعه تجارت از 
لزوم توسعه زیرساخت های کشتیرانی 
میــان ایران و افریقــا گفت و توضیح 
داد: اکنون خطوط کشتیرانی بین ایران 
و شرق و شــمال افریقا برقرار است و 
کشــتی های ایرانی به بنادر تانزانیا، کنیا 
و لیبی می رود و این کشــتی ها هر ماه یا 
هر دو ماه یک بار به تناســب بارگیری 
کشتی و هماهنگی های لاجستیکی به 

شــمال و شرق افریقا حرکت می کنند، 
همچنین برای اینکه خطوط کشتیرانی 
بین ایران و غرب و جنوب افریقا برقرار 
شود قرار شده طی مصوبه ستاد افریقا که 
معاون اول رئیس جمهور ابلاغ کرده اند 
سازوکاری به کار گرفته  شود تا خطوط 
کشــتیرانی ایران و افریقا توســعه یابد 
ضمن اینکه ناوگان کشتیرانی ایران نیز 

نیاز به نوسازی دارد. 
وی افزود: کشــورهای افریقایی 
در تجــارت بــا ایران در ســه دســته 
اولویت بندی شده اند و کشورهایی که 
ایران در آنها سفارت خانه، مرکز تجاری 
و رایــزن بازرگانــی دارد در اولویت 
هســتند، بر این اساس کشورهای کنیا،  
افریقــای جنوبی، الجزایر و نیجریه در 
اولویت تجارت با ایران قرار گرفته اند. 

صفری خاطرنشان کرد: تجارت 

ایــران و افریقا بیشــتر در فضای تهاتر 
پیش می رود که البته تنها شــامل مبادله 
کالا نمی شــود و مکانیسم های پیچیده 

ارزی و بانکی را هم دربرمی گیرد. 
سرپرســت اداره کل افریقــای 
ســازمان توســعه تجارت اظهار کرد: 
مواد معدنی، محصولات کشاورزی و 
ســنگ های قیمتی مانند الماس و طلا، 
کالاهایی هستند که در واردات به ایران 
از افریقــا در اولویت قرار دارند و برای 
صادرات از ایران به افریقا محصولات 
پتروشــیمی، ادوات و ماشــین آلات 
در اولویت هســتند. البتــه افریقایی ها 
در مورد ادوات و ماشــین  آلات بیشتر 
تمایل به سرمایه گذاری در تولید دارند 
تــا واردات و در حال حاضر قیر و اوره 
بیشتر از هر کالای دیری از ایران به افریقا 
صادر می شود.  وی از برنامه ویژه  ایران 

برای صادرات پتروشــیمی به افریقا در 
اجلاس ایران و افریقا در ســال ۱۴۰۴ 
خبر داد و اضافه کرد: هچنین یک برنامه 
جامع کشــت فراسرزمینی در ایران در 
حوزه تجارت با افریقا برقرار اســت و 
این برنامه به دلیل محدودیت های ارزی 
برای واردات نهاده به ایران اهمیت ویژه 
دارد، ایران می تواند افریقا را محل تامین 
نهاده خود کند با این مدل که شرکت های 
خصوصی ایرانی در این قاره کشــت 
فراســرزمینی انجام دهند، برای تحقق 
این امر وزارت کشاورزی باید پای کار 
بیاید و مجوز واردات این اقلام را صادر 
و سهمیه واردات را تعیین کند.  صفری 
بیان کرد: اگر تاجران ایرانی با استفاده از 
ارز خود و با استفاده مکانیسم تهاتر در 
آفریقا کشت فراسرزمینی انجام دهند و 
نهاده به ایران وارد کنند در ســال آینده 

تســهیلات ویژه ای دریافت خواهند 
کرد و برای تدوین ســازوکار عملیاتی 
این موضوع باید با وزارت کشــاورزی 

به توافق برسیم. 
سرپرســت اداره کل افریقــای 
ســازمان توســعه تجــارت دربــاره 
معدنکاری فراســرزمینی ایرانی ها در 
افریقا گفت: چالشی که در معدنکاری 
فراسرزمینی در افریقا وجود دارد ترجیح 
ایران بر خرید محصول از افریقاست نه 
ســرمایه گذاری در معــادن این قاره. 

بنابراین اگر بتوانیم موضوع خروج ارز 
در جریان ســرمایه گذاری در افریقا را 
حل کنیم نه تنها مشــکلی وجود ندارد 
بلکه افریقا در معدنکاری فراسرزمینی 
در اولویت اســت و حتی اولویت های 
ایران درباره اســتخراج مــواد معدنی 
در افریقا تعیین شــده و از همین حالا 
می دانیم به چه شــکل و بر کدام معادن 
می خواهیــم کار کنیــم و امکان انتقال 
فناوری و ماشــین آلات ایرانی به افریقا 

را هم وجود دارد.

گــروه اقتصــادی - عضــو 
کمیسیون عمران مجلس گفت: سامانه 
»خودنویس« زیرمجموعه سامانه ملی 
املاک و اســکان اســت، نقش مهمی 
در کاهــش هزینه های مردم برای ثبت 
قراردادهای اجاره و ایجاد شفافیت در 

بازار مسکن دارد. 
علیرضا نثاری عضو کمیســیون 
عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اهمیت فعالیت سامانه خودنویس در 
بازار اجاره بها و ملک و تنظیم قیمت ها، 
گفت: این سامانه خودنویس می تواند 
اطلاعــات دقیقی از وضعیت اجاره بها 
و مالکیــت در کشــور فراهم کند و از 
ملکــی جلوگیری  کلاهبرداری های 
کنــد. ایــن نماینده مجلس شــورای 
اسلامی گفت: سامانه خودنویس یکی 
از ابزارهای مهمی اســت که می تواند 

بــه تنظیم بازار اجــاره کمک کند. این 
سامانه ذیل سامانه ملی املاک و اسکان 
تعریف شــده و هدف آن، ثبت دقیق 
اطلاعات قراردادهای اجاره و خرید و 
فروش ملک است. این سامانه می تواند 
اطلاعات جامع و به روزی را در اختیار 
دولــت و مردم قرار دهد تا بر اســاس 
آن، تصمیم گیری های بهتری در حوزه 

مسکن انجام شود. 
ایــن نماینده مجلــس دوازدهم 
افــزود: اگر ۱۲ تــا ۱۳ میلیون خانوار 
در کشــور اطلاعات ملکی خود را در 
این ســامانه ثبت کنند، خروجی بسیار 
مطلوبی برای کنترل هزینه های اجاره و 
کاهش فشار اقتصادی بر مستأجران به 
دست خواهد آمد. سامانه خودنویس به 
کاهش هزینه های مردم در فرآیند ثبت 
قراردادها کمک کرده و موجب تسریع 

در امــور اداری مرتبط بــا معاملات 
مسکن می شود. بسیاری از مستأجران 
و موجران در گذشته مجبور بودند برای 
ثبت قراردادهای خود هزینه های اضافی 
پرداخت کنند، اما با اســتفاده از سامانه 
خودنویس، این هزینه هــا به حداقل 
می رسد. ســامانه خودنویس علاوه بر 
کاهش هزینه ها، به شــفافیت در بازار 

مسکن نیز کمک شایانی می کند. 
یکــی از مهم تریــن مزایای این 
سامانه، جلوگیری از کلاهبرداری های 
ملکــی اســت. در ســال های اخیر 
از  متعــددی  پرونده هــای  شــاهد 
کلاهبرداری های مربــوط به اجاره و 
خرید و فروش املاک بوده ایم که برخی 
از آن ها به دلیل نبود یک سامانه متمرکز 
برای ثبت اطلاعات قراردادها رخ داده 
است. با ثبت اطلاعات به صورت دقیق و 

آنلاین، امکان سوءاستفاده های احتمالی 
به حداقل می رســد و مردم می توانند با 
اطمینان بیشتری معاملات خود را انجام 
دهند.یکی از معضــلات کنونی بازار 
مســکن، افزایش بی ضابطه اجاره بها 
اســت. در سامانه خودنویس، مصداق 
قانونــی افزایش ۲۵ درصدی اجاره بها 
ثبت می شود و موجران نمی توانند بیش 

از این میزان، اجاره را افزایش دهند. 
در صورت تخلــف، اطلاعات 
ثبت شــده در این ســامانه می تواند به 
عنوان مستند قانونی برای پیگیری های 
لازم اســتفاده شــود. ایــن موضوع 
می تواند نقش مؤثــری در کنترل نرخ 
اجاره و حمایت از مســتأجران داشته 
باشــد. این نماینده مجلس دوازدهم 
با اشــاره به اهمیــت اطلاعات آماری 
در برنامه ریزی های اقتصادی کشــور 

گفت: یکی دیگر از مزایای این سامانه، 
فراهم کردن اطلاعات دقیق از وضعیت 
بازار اجاره و مالکیت در کشــور است. 
در حال حاضر، اطلاعات شــفافی از 
تعداد مســتأجران، میزان قراردادهای 
اجاره و وضعیت مالکیت در کشــور 
وجود نــدارد. این ســامانه می تواند 
داده هــای دقیــق و بــه روزی را در 
اختیــار نهادهای تصمیم گیر قرار دهد 
تا سیاســت گذاری های بهتری برای 
مدیریت بازار مســکن انجام شــود. 
همچنین، این ســامانه می تواند باعث 
افزایش امنیت حقوقی طرفین قرارداد 
شود. بسیاری از مشکلات حقوقی در 
حوزه اجاره ناشــی از عدم ثبت دقیق 
اطلاعــات قراردادها و سوءاســتفاده 
برخی افراد از خلاءهای قانونی است. 
با ثبت قراردادها در سامانه خودنویس، 

تمامی توافقات به صورت شــفاف و 
قانونی ثبت می شود و در صورت بروز 
اختلاف، امــکان پیگیری حقوقی آن 
آسان تر خواهد بود. نثاری در پایان تاکید 
کرد: مردم هرچه ســریع تر اطلاعات 
ملکی خود را در این سامانه ثبت کنند. 
هرچه میزان تکمیل اطلاعات در 
این سامانه بیشتر باشد، خروجی های 
بهتری بــرای تنظیم بازار مســکن و 
حمایت از مستأجران به دست خواهد 
آمد. همچنیــن، توصیه می کنم تمامی 
قراردادهای رهن، اجاره و حتی خرید 
و فروش در این ســامانه ثبت شــود تا 
پشــتوانه حقوقی لازم بــرای طرفین 
قرارداد فراهم شود. با استفاده گسترده 
از این ســامانه، می توانیم به سمت یک 
بازار مسکن شفاف، عادلانه و قانونمند 

حرکت کنیم.

عارفدرنخستینجلسه»ستادراهبریتجارتانرژیمنطقهای«:

ایران باید به مرکز مبادلات انرژی منطقه تبدیل شود

گروه اقتصادی - پویش ملی »نه 
به تصادف« بــه ابتکار رئیس جمهور 
پزشــکیان برای آگاهی بخشی جامعه 
به منظور کاهش تصادفات جاده ای و 
ســوانح رانندگی برای ارتقای امنیت 
ســلامت مســافران و گردشــگران 
نوروزی در کشــور راه اندازی شــده 

است.
صنعت بیمه کشور با هدف کمک 
مؤثر به کاهش تلفات و سوانح ناشی 
از تصادفــات جــاده ای به  خصوص 
در ســفرهای نوروزی، به پویش »نه 
به تصادف« پیوســته اســت. در این 
پویش ملــی، بیمه مرکزی و صندوق 
تأمین خسارت های بدنی با همکاری 
هم کمپین اطلاع رسانی تبلیغاتی را در 
چهار حوزه »افکارسنجی و پژوهش 
با موضــوع اثرات اجتماعی اقتصادی 
تصادفات بر جامعــه«، »تبلیغات در 
شبکه های استانی صداوسیما«، »اکران 
آگهی در بیلبوردهای جاده ای سراسر 
کشــور« و »اطلاع رسانی در فضاهای 

مجازی« عملیاتی می کنند.
در این رابطه مهدی قمصریان در 
گفــت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
درباره اقدامات صندوق تامین خسارت 
های بدنی برای همراهی با پویش »نه 

بــه تصادف« افزود: این صندوق طبق 
روال هرســاله اقداماتــی در جهت 
کاهش تصادفات رانندگی بخصوص 
در ایام نوروز دارد؛ مهمترین اقدام این 
صندوق اهــدا و توزیع ۱۰ هزار کلاه 
ایمنی به موتور سواران بود که با هدف 
کاهــش صدمات و تلفــات جانی به 

راکبان موتورسیکلت 
انجام شد.

افــزود:  وی 
این طــرح از اواخر 
آذر مــاه گذشــته از 
سوی صندوق تامین 
خســارت های بدنی 
با مشارکت رسانه ها، 
بیمه، راهور و آموزش 
و پرورش آغاز شــد. 
تصریح  قمصریــان 
کرد: بــرای اینکه این 

اقــدام تنها یک اقدام نمادین نباشــد، 
ســعی کردیم بطور مثال در مدارس 
به پدران موتورســوار و همچنین به 
رانندگان کم خطــر کلاه ایمنی اهدا 

شود.
وی با تاکید بر گسترش فرهنگ 
بیمه در کشور و جلوگیری از تصادفات 
و آسیب های آن خاطر نشان کرد: برای 
این کار در ۴ مقطع اقدام به بخشودگی 
جرائم بیمه شــخص ثالث کردیم که 

این کار نیز می تواند در حوزه کاهش 
تصادفات بسیار موثر باشد.

الزام برای تشکیل سامانه 
جامع حوادث رانندگی

مدیرعامــل صنــدوق تامیــن 
خسارت های بدنی با بیان اینکه اینگونه 
پویش ها بسیار موثرند اما موثرتر از آن 

روندسازی و فرآیندسازی برای ادامه 
آن جهت فرهنگ ســازی است، ادامه 
داد: بطــور مثال در ماده ۴۱ قانون بیمه 
شخص ثالث، تکلیف شده که سامانه 
جامع حوادث رانندگی کشور تشکیل 
شود و این قانون در اردیبهشت ۹۵ به 
تصویب رسیده است و مسئول اجرای 
آن وزارت راه اســت امــا در قانــون 
صراحتاً تاکید می شود که این سامانه 
باید با اشتراک اطلاعات دستگاه های 

ذیربط شکل بگیرد.
وی ادامــه داد: در این ســامانه 
اطلاعات اورژانس، پزشکی قانونی، 
وزارت راه و شهرســازی، بیمــه ها، 
هــلال احمر و ... تمامی اطلاعاتی که 
مرتبط با حوادث رانندگی اســت باید 
در آن سامانه بارگذاری کنند تا هم در 
نظــام تصمیم گیری و 
تصمیم سازی و هم در 
گــزارش گیری کمک 
شــایانی کند؛ درست 
است که سامانه وجود 
دارد، امــا متاســفانه 
اطلاعات زیادی در آن 

وجود ندارد.
بــا  قمصریــان 
بیان اینکــه اطلاعات 
داخل این ســایت به 
روزرسانی نمی شود و 
نشان می دهد که مجموعه ها علاقه ای 
به تبادل اطلاعات در این زمینه ندارند، 
گفــت: با ارایه اطلاعات منظم در این 
سامانه می توان بطور دقیق درباره نقاط 
حادثه خیز از اســتان، شهر، خیابان یا 
کوچه ای کــه در آن تصادفات حادثه 
خیر رخ می دهد اطلاعات داشــت و 

نسبت به اصلاح آن نقطه اقدام کرد.
وی با انتقاد از اظهار نظر برخی از 
مسئولان درباره دلایل اصلی تصادفات 

در کشــور تصریح کرد: درباره دلایل 
تصادفات در کشور هر روز مسئولان 
مختلف کشــور آمار و دلایل مختلفی 
را درباره عوامل بروز تصادفات مطرح 
می کننــد که ممکن اســت هرکدام 

موضوعات متفاوت را مطرح کنند.
مدیرعامــل صنــدوق تامیــن 
خســارت های بدنی ادامه داد: بطور 
مثال یکی بگوید که خستگی و خواب 
آلودگی، یکی بگوید خودروها، یکی 
بگوید جاده ها و... اما هیچ کدام بطور 
دقیق نمی دانند کــه چه عامل اصلی 
برای بروز حوادث جــاده ای وجود 
دارد اما با تکمیل این ســامانه می توان 
دربــاره حوادث و عوامل اصلی آن به 

دقت اظهار نظر کرد.
وی با بیــان اینکه پویش ها می 
تواند آغاز برای مطالبه باشــد، افزود: 
تکمیل سامانه جامع حوادث رانندگی 
می تواند گره پیوســته کشور در زمینه 
حوادث رانندگــی را باز کند و بطور 
مثال ممکن اســت در برخی از نقاط 
کشور مشکل پوشش ارتباطی داشته 
باشیم و به همین دلیل در زمان حوادث 
برای اطلاع رســانی دچار چالش می 
شــویم و برای حل این موضوع تنها 
می توان با بررسی اطلاعات آن سامانه 
به نتایجی مشــخصی بــرای حل این 

مشکل دست یافت.

اقتصادی

سامانهجامعحوادثرانندگیفعالشود؛

»نه به تصادف« مسیری برای 
فرهنگ سازی

مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی با بیان اینکه پویش ها از جمله »نه به تصادف« می تواند آغازی 
برای مطالبه باشند، گفت: اینگونه پویش ها مسیری برای آغاز روند فرهنگ سازی است.

در این ســامانه اطلاعات اورژانس، پزشــکی 
قانونی، وزارت راه و شهرسازی، بیمه ها، هلال 
احمر و ... تمامی اطلاعاتی که مرتبط با حوادث 
رانندگی اســت باید در آن ســامانه بارگذاری 
کننــد تا هم در نظام تصمیــم گیری و تصمیم 
ســازی و هم در گزارش گیری کمک شــایانی 
کند؛ درســت است که ســامانه وجود دارد، اما 
متاســفانه اطلاعات زیادی در آن وجود ندارد.

گروه اقتصادی - مدیرعامل یک گروه 
مالی بورسی معتقد است برخی پلتفرم های 
فروش آنلاین طلا خالی فروشــی می کنند و 

پشتوانه طلای فیزیکی ندارند.
قیمــت طلا که در پــی برخی اتفاقات 
بین المللــی و افزایش نــرخ انس جهانی از 
یک ســو و افزایش نرخ دلار غیر رسمی در 
داخل از سوی دیگر طی دو ماه گذشته رو به 
افزایش داشته، سبب شده تا بسیاری را برای 
حفــظ دارایی ها از نرخ تورم به خرید طلای 
فیزیکی راغب کند. اتفاقی که ســبب شد تا 
هم صندوق های بورسی طلا و هم پلتفرم ها 
و وبســایت های خرید و فروش آنلاین طلا 

دست به کار شوند تا به محلی برای منابع مالی 
مردم تبدیل شــوند. به خصوص که بازدهی 
طلا با اختلاف از سایر دارایی ها طی ماه های 
اخیر جلوتر زده و برخی کارشناسان از ادامه 
روند افزایشــی نرخ طلا در سال آینده خبر 
می دهند. بازدهی طلا تا پایان دی ماه امســال 
۱۰۵ درصد بود از ابتدای بهمن تا نیمه اسفند 
نیز ۲۸ درصد رشد داشته که در مجموع طی 
بیش از یک سال گذشته ۱۳۳ درصد بازدهی 
داشته است. بازدهی یک ساله صندوق های 
طلا هم بین ۱۰۴ تا ۱۱۶ درصد بوده است که 
از همه صندوق های بورسی بازدهی بیشتری 
داشته اســت. اما اتفاقی که افتاد، این بود که 

تعداد زیادی ســکوی اینترنتی یا وبســایت 
خریــد و فروش آنلاین طــلا در این روزها 
راه اندازی شــده که با افزایش استقبال از این 
وبسایت ها، وزارت اقتصاد از توقف صدور 
مجوز این پلتفرم ها تا پایان فرودین سال آینده 
از درگاه ملی مجوزهــا و دادن مأموریت به 
وزارت صمت برای تدوین دســتورالعمل 
راه اندازی سایت های مربوط خبر داده است.

به نظر می رسد علت این اقدام، تخلفات 

برخی سایت های بدون مجوز خرید و فروش 
آنلاین طلا و تأکیــد پلیس فتا بر اصطلاحا 
»خالی فروشی« برخی از این پلتفرم ها باشد. 
با این حال صندوق های طلا به دلیل نظارت 
سازمان بورس و اوراق بهادار بر فعالیت آنها، 
از خالی فروشی به دور بوده و بر اساس طلای 
فیزیکی، نسبت به خرید و فروش واحدهای 
سرمایه گذاری این صندوق ها اقدام می کنند.

حســین فرمانی مدیــر بازاریابی یک 

گروه مالی بورســی در این باره می گوید: در 
ســال ۱۴۰۳ به دلیل مسائل اقتصادی، گروه 
زیادی از مردم به سمت سرمایه گذاری خرد 
در بازار طلا متمایل شــدند و شاهد هدایت 
این سرمایه ها به خرید آنلاین طلا بودیم که 
نمونه هایی از عرضه طلای آب شده و فروش 
آن در قالــب پلتفرم های آنلایــن به مردم را 

دیدیم که چالش هایی داشت.
علی تیموری شــندی مدیرعامل گروه 

خدمات بازار ســرمایه کاریزما نیز گفت: در 
این مجموعه از یک روش ســرمایه گذاری 
جدید روی دارایی های اساســی مثل طلا و 
نقره با روش جدید کار کردیم که با اســتفاده 
از آن ســرمایه گذارها بتوانند به شکل امن و 
اصولی و از طریق یک نهاد مالی رســمی در 
بســتر آنلاین به صورت خرد معاملات طلا 

انجام دهند. 
به گفتــه وی، این فعالیت زیرنظر بیمه 
مرکزی اســت و تمام اطلاعات مربوط به آن 
در سامانه کدال منتشر می شود؛ صندوق های 
طلا تحت نظارت ســازمان بورس و بورس 
کالا هستند اما محصول ما تحت نظارت بیمه 

مرکزی اســت با این حال شمش های طلای 
پشتوانه آن، در بورس کالا نگه داری می شود. 
در واقع در این حالت نیز نگهدارنده پشتوانه 
طلا همان بورس کالاســت و بیمه زندگی 
این مجموعه مالی، صرفــا خریدار گواهی 
طلاست. ما منطق بیمه زندگی را تغییر دادیم 
و آن را به ســمت کسب بازده مبتنی بر بازار 
طلا هدایت کرده ایم. البته در این ساختار نیز 
علاوه بر بیمه مرکزی، مسئول نظارت سازمان 
بورس است و این سرمایه گذاری، سود مبتتی 
بر شــاخص طلا را محقق می کند. همچنین 
بیمــه  مرکزی و حسابرســان آن دارایی ها و 

تعهدات را ارزیابی می کنند.

صندوق طلا یا پلتفرم های فروش آنلاین طلا؟

نظارت بورس بر پشتوانه واقعی طلا

سرپرست اداره کل آفریقای سازمان توسعه تجارت خبر داد:

توسعه خطوط کشتیرانی ایران به غرب و جنوب غرب آفریقا

سامانه »خودنویس« راهکاری برای شفافیت و کنترل اجاره بها
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